INDICAÇÃO No 366/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de faixa elevada (lombo faixa) na Avenida República, em frente ao “Dito
da Ração”

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
uma faixa elevada (lombo faixa) na Avenida da República, em frente ao estabelecimento
comercial conhecido como “Dito da Ração”.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido tem a finalidade de assegurar o trânsito de pedestres e também obrigar os
condutores a reduzirem a velocidade de seus veículos na referida localidade, vez que o
trânsito no local é extremamente movimentado.
Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 9 de agosto de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora